COMUNITA MONTANA CALORE SALERNITANO
ALBAVELLA - ALTALLA SLENTIA  CANPORA CASTEL SANLORENZO. FELITO - LAURIO. NAGU O VETERE -
UONTEFORTE CLENTO - PUGEME - ROCCABMEP GE - SACE0 8115 TRENTHARA - VALLE ELLAVGELD
84069 ROCCADASPIDE (SA) -ViaCesinen®3  Tel: 0828/941132 —Fax 0828/947514

E-mail: Telemaco@cmealoreit

Settore Programmazione e Finanze

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N° 04 del 21.01.2015

Registro generale prot. ne hd2 del

OGGETTO: Accertamento, ripartizione e liquidazione proventi riscossi per
diritti di Segreteria su contratti dall’1.01.2014 al 24.06.2014.



SETTORE PROGRAMMAZIONE E FINANZE
SERﬁHO RAGIONERIA
PROPOSTA DI DETERMINA N° 04 DEL 21.01.2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROPONE

ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, 'adozione della seguente proposta di determinazione di cui si attesta la
regolarita del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.

OGGETTO: i e ki ioue proventi riscossi per diritti di Segreteria su contratti
dall’1.01.2014 al 24.06.2014,

VISTO:

- che il Segretario Generale dell'Ente, Dr.ssa Anna Desimone, ha rogato il contratto n® 382 per il quale sono
maturati proventi per diriti pari ad €. 225,03;

- chei suddetti proventi subiscono la ripartizione come di seguito descrifta:
a)- Quota spettante a questo Ente: 90% di €.225,03 = €. 202,53
b)- Quota spenante al Fondi di cui all'art, della legge 604/62: 10% di €. 225,03 = €. 22,50

©)- Quota spettante al Segretario rogante: 75% di €. 202,53 = €. 151,90

RICHIAMATI, a tal proposito:

- ilIV comma, deil’art. 42, della legge 11.07.80 n° 312, secondo cui, dal 1° Gennaio 1979 una quota dei provento,
speaante al Comune o alla Provincia ai sensi dell’art. 30, [ comma, della legge 15.11.73 n° 734, negli atti in cui ai
numeri 1, 2,3, 4 ¢ 5 della tabella allegaa alla legge 08.06.62 n° 604, & attribuita ai qarinc:omunueo
Provinciale rogante, in misura pari al 75% e fino al massimo di 1/3 deilo stipendio in godim

- il comma VIII, dell’art. 27, del D.L. 28.02.93, convertito con modificazioni nella legge 0604 93 n° 131, in forza
del quale: le percenuali del 70% ¢ del 30%, previste dal IT comma, dell'art. 30, della legge 15.1.73 n° 734, son0

modificate rispettivamente in 90% ¢ 10%;

- il D.L. n® 90 del 24.06.2014, con il quale, tra I'altro, & stata modificata la suddetta disciplina swbilendo che i
Segretari che svolgono funzioni roganti non devono percepire quote di diritti per gli atti rogati a decorrere
dall’entrata in vigore del decreto stesso (25.06.2014);

- laLegge n° 114 dell'1 1.08.2014, con la quale & stato convertito il suddetto D.L. n® 90/2014, con modificazioni,
fissando un regime di riconoscimento a favore dei Segreterai roganti in cui una quota parte dei diritti di rogito per
gli atti rogati & attribuita solo ai Segretari non Dirigenti 0 comunque che operano in Comuni dove non & presente la
dirigenza;

DATO ATTO che il Segretario Generale di questo Eute, in cui le figure apicali sono Dirigenti, & egli stesso Dirigente,
per cui non emmnhwqwmdmmw;h atti rogati i base alla normativa in wgo«e innanzi richiamata,
sia a decorre dalla data di entrata in vigore del D.L. 90/2014 (25.06.2014), e sia dalla entrata in vigore della legge di
conversione 114/2014 (12.08.2014);

DATO ATTO che prima del 25062014 & stao rogato mmopsnl qua.le 3020 stati iscossi per €. 225,03 da ripartire
secondo il prospetto qui allegato, del Servi

RITENUTO dover iquidazi quote del diritto di rogito come da prospetto allegato; ;

RICHIAMATO il decreto presidenziale u° 03 del 16.01.2015, con I quale sono state assegnate ai Dirigenti di Seftore
dell’Ente le risorse provvisorie per I'anno 2015



PROPONE DI DETERMINARE

. DI LIQUIDARE, g le ragioni in’premessa esposte, in favore della Dr.ssa Anna Desimone, Segretario
Generale dell'Ente, la complessiva somma di €. 151,90, al lordo delle ritenute di legge, dando atto che il
compenso rientra nei it di 13 detlo stipendio in godimento e con imputazione sul Codice di Intervento
1010101 (Capitolo P-E.G. operativo 1007 RP 2014).

»

DI LIQUIDARE, altresi, al Ministero dell'Interno la complessiva somma di €. 22,50 con imputazione sul
Codice di Intervento 1.01.01.05 (Capitolo P.E.G. operativo 1008 RP 2014).

3. DIDARE ATTO che gli oneri riflessi a carico Ente applicabili sulle somme poste in liquidazione e di cui
innanzi, faranno carico sul Codice di ntervento 1.01.01.01 (Capitolo P.E.G. operativo 1005 RP 2014).

ROCCADASPIDE, 11 21.01.2015
L NSABILE
SERVIZI$|RAGIONERIA
(Rag. Frinfidco Mastrandrea)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA | itta proposta di inazione n° 04 del 21.01.2015, formulata dal Responsabile
del Servizio Ragioneria che ha attestato la regolarita del procedimento e la correttezza per i profili
di propria competenza;

RESA lattestazione ex art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

. DI LIQUIDARE, per le ragioni in premessa esposte,’in favore della Dr.ssa Anna
Desimone, Segretario Generale dell’Ente, la complessiva somma di €. 151,90, al lordo
delle ritenute di legge, dando atto che il compenso rientra nei limiti di 1/3 dello stipendio
in godimento ¢ con imputazione sul Codice di Intervento 1.01.01.01 (Capitolo P.E.G.
operativo 1007 RP 2014).

»

. DI LIQUIDARE, altresi, al Ministero dell’Interno la complessiva somma di €. 22,50
con imputazione sul Codice di Intervento 1.01.01.05 (Capitolo P.E.G. operativo 1008
RP 2014).

w

. DIDARE ATTO:

che glx oneri riflessi a carico Ente applicabili sulle somme poste in liquidazione e di cui
innanzi, faranno carico sul Codice di Intervento 1.01.01.01 (Capitolo P.E.G. operativo

1005 RP 2014);

che la presente di ina sara pubbli a cura del dij a cid preposto, anche

nell’apposita area della sezione Trasparenza, Valutazione e Merito del sito istituzionale

dell’Ente “cmcaloresegreteria.gov.it”, ai sensi della normativa vigente.

4. DI TRASMETTERE la presente deummu al Rc:ponmblle del Servizio Gestione
iaria ¢ Forniture per i pre

ROCCADASPIDE, 1 21.01.2015

IL DI ENTE DEL SE
PRI [ONE [ANZE



COMUNITA" MONTANA CALO\RE SALERNITANO
DIRITTI DI ROGITO SU CONTRATTI DA RIPARTIRE

PERIODO: DALL'1.01.2014 AL 24,06.2014

F DITTA CAUSALE__ IMPORTO
382 COSTRUZIONI DONATIELLO. \REE DEGRADATE IN AGRO € 22503
==
ALE € 225,03
QUOTA SPETTANTE AGENZIA

10% €. 225,03 = €. 22,50

'QUOTA SPETTANTE AL SEGRETARIO

75% DEL 90% (75% di €. 202,53) = €. 151,90

'QUOTA SPETTANTE ALLA COMUNITA' MONTANA

25% DEL 90% (25% di €. 202,53) = €. 50,63

ROCCADASPIDE, Ii 21.01.2015

APPROVATO CON DETERMINA DEL DIRIGENTE
DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE E FINANZE
N° 04 DEL 21.01.2015



REGOLARITA® CONTAéEE Copia conforme all'originale della presente
Somma sunziata € determinazione viene trasmessa:
[mpegni gia assunti R a  Settore Amministrativo:
panill & o Ufficio:
Impegno di cui alla presente €. P
Uteriore disponibilith
0  Settore Programmazione e Finanze:

Asgny di spesaal n® )ﬂl 1] 50/ WI Y
"}"'W‘ s-&bﬁv - Mf Sdﬂo{ o Ufficio:
A

a  Ufficio:

in data.

Per I copertura fisanziacia ¢ la regolarith contabile si esprime:| = Settore Tecukco

parere favorevole. a  Ufficio:,
a Ufficio:
v
a Ufficio:
21 GEN,

Roccadaspide, ... 2015 o Ufficio:
] nsabile
oneria

(Rag. 40 Mastrandrea)

Copia della determina & pubblxcuf, ai sensx della legge n° 69 dell'8.06.2009, sul sito interne
gov.it in data GEM. 9015 per rimanervi 15 (quindici) giom

consecutivi.

u ® 2 GEN. 2015
L’Addetto # Pubblicazione 3:‘; AN 11 Responsabile Segreteria Generale
¥ oSS (Dr. %!E‘ﬂane)
R 3
, & O A

Per quanto sopra, si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione
pubhhcam. n) ﬁﬂdellmlﬂge n" 69 dell’8.06.2009, sul sito internet cmcaloresegreteria.gov.it i
y_‘ 3 (qmnd1c1) giomi consecutivi.

[

SF

I, 2 GEN Z’HTJ
$ L Se; nerale
i (D.ssa, Desimone)
" 2
V

La presente é copia conforme all origir

2.1 GEN. 2015

Roccadaspide, i




